
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  78

del 03/03/2023

TRIBUTI E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  16   del 02/03/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE DALL`A.V. PROTEZIONE CIVILE 
DI CURSI PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO STRAORDINARIO ALLE 
ATTIVITÀ COMUNALI ANNO 2022.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  5  del  03.06.2022,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione 
organizzativa del Settore Tributi e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Premesso  che,  al  fine  di  garantire  un  supporto  alle  attività  degli  uffici  comunali,  questa 
Amministrazione, con deliberazione della G.C. n. 57 del 06.05.2016, stabilì di ricorrere all’impiego 
delle forme di volontariato previste dalla legge approvando l’ivi allegato schema di convenzione 
disciplinante i rapporti con l’A.V. Protezione Civile di Cursi; 

Vista la convenzione sottoscritta in data 07.10.2016 tra il Comune di Cursi e il Presidente pro-
tempore dell’Associazione; 

Dato atto che in virtù della citata convenzione e del continuo e proficuo rapporto di collaborazione 
tra il Comune e la protezione civile per il supporto logistico all’Amministrazione Comunale/Polizia 
Locale e all'assistenza al cittadino, in occasione delle manifestazioni civili e religiose ricorrenti, 
ritenute  importanti  per  l’alta  numerosità  degli  spettatori,  ed  il  supporto  nell'occasione  delle 
votazioni e altri sostegni a supporto degli altri uffici comunali, e, in particolare, straordinariamente 
per l'anno 2022, ha anche prestato supporto all'Ufficio Tributi per la gestione dell'imposta comunale 
sulla pubblicità e dei diritti delle pubbliche affissioni;

Viste,  tra  le  altre,  le  note  prot.  499/2022  e  2416/2022  con  cui  è  stato  richiesto  alla  citata 
associazione, ulteriore supporto nello svolgimento delle attività degli uffici comunali;

Vista la nota prot. 64/22 del 06.09.2022, acquisita al protocollo dell’Ente in data 09.09.2022 al n. 
4773, con cui il Presidente dell’A.V. Protezione Civile Cursi,  signor Giuseppe Longo, chiede la 
liquidazione di un contributo straordinario per l'attività di  supporto all'attività dell'ufficio per la 
gestione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni  da gennaio a 
dicembre 2022;

Ritenuto dover provvedere in merito erogando la somma di Euro 1.000,00# stanziata sul capitolo 
150.1 del corrente esercizio finanziario;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

1. Per le  motivazioni  esposte in narrativa,  di  impegnare,  liquidare e pagare all’A.V. Protezione 
Civile Cursi, con sede in Cursi – Piazza Pio XII, c.f. 92006440751, ai sensi dell’art. 4 – secondo 
periodo – della convenzione sottoscritta in data 07.10.2016, la complessiva somma di € 1.000,00#, 
a saldo spese sostenute nell'anno 2022, come da richiesta acquisita al protocollo dell’Ente in data 
09.09.2022 al n. 4773 per attività straordinaria di supporto all'attività dell'ufficio per la gestione 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni  da gennaio a dicembre 
2022. 

2. Di disporre per tale rimborso l’utilizzo delle somme disponibili sul capitolo 150.1 del corrente 
esercizio finanziario. 

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà,  come  indicato  dal  Presidente 
dell’Associazione, mediante bonifico bancario - Codice IBAN: IT77Z0760116000001062106693. 

4. Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Angelo Antonio MELCORE

….………………………….
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

150 2023 313 2023 353 A.V. PROTEZIONE CIVILE 1000,00

Cursi, lì  02/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
15/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  15/03/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Angelo Antonio MELCORE

………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Angelo Antonio MELCORE

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

